De origine mundi

At quoniam cælo carmen descendit ab alto
 Et uenit in terras fatorum conditus ordo
 Ipsa mihi primum naturæ forma canenda est.
 Ponendusq; sua totus sub imagine mundus.
 Quem siue ex nullis repetentem semina rebus
 Natali quoq; egere placet semperq; suisce
 Et fore principio pariter fatoq; carentem
 Seu permixta chaos rerum primordia quendam
 Discreuit partu. mundumq; enixa nitentem
 Fugit in infernas caligo pulsa tenebras.
 Siue in diuiduis in idem redditura soluta
 Principiis natura manet post secula nulle
 Et pene ex nihilo summum nihilumq; futurum
 Cecaq; materies cælum perfecit & orbem
 Siue ignis fabricauit opus flammæq; micantes
 Que mundi fecere oculos habitantq; per omne
 Corpus: & in cælo uibrantia fulmina singunt.
 Seu liquor hoc peperit sine quo riget arida rerum
 Materies: ipsumq; uocat quo soluitur ignem.
 Aut neq; terra patrem nouit: nec flamma nec aer
 Aut humor faciuntq; deum per quattuor artus.
 Et mundi struxere globum: prohibentq; requiri
 Vtra se quicquam qum per se cuncta creantur a iii

Frigida. ne calidis desint aut humida siccis
 Spiritus aut solidis: sitq; hec discordia concors
 Quam nexus habilis & opus generabile fugit:
 Atq; omnis partus elementa rapacia reddunt.
 Semper erit genus in pugna: dubiumq; manebit
 Q uod latet: & tantum super est hominemq; deumq;
 Sed facies quencunque tamen sub origine rerum
 Couuenit: & certo digestum est ordine corpus
 Ignis in ethereas uolucr se sustulit auras
 Summaq; complexus stellantis culmina cæli
 Flamarum uallo naturæ mœnia fecit
 Proximus in tenuis descendit spiritus auras
 Aera extendit medium per inania mundi.
 Igneum flatus alit uicinis subditus astris.
 Tertia fors undas stravit flatusq; natantis
 Aequora perfidit toto nascentia ponto
 Ut liquor exhalet tenuis atq; euomat auras
 Aeraq; ex ipso ducente semina pascat.
 Ultima subsedit glomerato pondere tellus.
 Conuenitq; uagis permixtus limus harenis
 Paulatim ad summum tenui fugiente liquore
 Q uoq; magis purus humor secessit in undas
 Et siccata magis strinxerunt aequora terras
 Ad iacuitq; cauis fluidum conuallibus aequor
 E mersere fretis montes orbisq; per undas
 Exiliit uasto clausus tamen undiq; ponto
 Imaq; de cunctis medium tenet undiq; sedem.
 Id circaq; manet stabilis: quia totus ab illo

Tantundem refugit mundus fecitq; cadendo
Vndiq; ne caderet: medium totius & imum est
Istaq; contractis consistunt corpora plagis.
Et concurrendo prohibent in longius ire
Quod nisi librato penderet pondere tellus
Non ageret cursus mundi subeuntibus astris
Phæbus ad occasum & nunquā remearet ad ortus.
Lunaue submersos regeret per inania cursus.
Nec matutinis fulgeret lucifer horis
Hesperos in mero dederat qui lumen olympo
Nunc quia non imo tellus deiecta profundo
Sed medio suspensa manet sunt parvia cuncta
Quo caderet subeat cælum: rursusq; resurgat
Nam neq; fortuitos ortus surgentibus astris.
Nec totiens possum nascentem credere mundum
Solisue assiduos partus & fata diurna
Quum facies eadem signis per secula constet
Idem phœbus eat cæli de partibus iisdem
Inde suos sinuat flexus per crura pedesq;
Lunaq; per totidem luces mutetur & orbes
Et natura uias seruet quas fecerat ipsa
Nec tirocimo peccet circumq; feratur
Aeterna cum luce dies quod tempora monstrant
Nunc his nuc illis eadem regionibus orbis
Semper & ulterius uidentibus ortus ad ortus
Occasumue ortus: cælum & cum sole perenniet.